A denuo per inceptionem peccandi mala faciat. Quid virtutis vel fortitudinis per dentes, qui cavernosi sunt, nec medullam habent, in nobis exprimatur.

XLI. In dentibus autem retentaculum earumdem aquarum monstratur, quod secundum modum dentium forte et firmum est, videlicet fortis et albus lucidusque aer, qui aquas istas continet, ne modum suum excedentes dissolvantur. Per hoc ostenditur quod mens hominis cum gratia Dei per animam firmatur, et retinetur, ne per malas cogitationes nimis disfluat, ita ut eas sibi voluntarie per illicita desideria attrahat, quæ etiam modo per opera peccatorum quasi tempestas, modo per poenitentiam eorum quasi medicina in homine efficitur, B Dentes etenim hominis cavernati non sunt, nec mollitiem medullæ habent, quoniam carne induti non sunt, sed per cerebrum atque per omnes constitutiones formæ hominis, quæ secundum firmamentum positæ sunt, coagulantur et obdurantur, et per calorem et humiditatem capitum in duritiam exsurgunt. Hæc autem designant quod anima rationalis in æqualitate infinita vita consistens, nec per corporis vegetationem incrementum, nec per ejus defecctionem accipit, detrimentum, quoniam spiraculum ipsa omnipotentis Dei est, qui omnes creaturas in prescientia sua ordinatas per Verbum suum mirabiliter creavit. Anima namque corpus cui per Creatoris sui potentiam invisibiliter infunditur, visibiliter movet, ac illud vivificando invisibilis in eo manet, quemadmodum Deus omnem creaturam, quam ad ministerium hominis creavit, invisibili quadam possibilitatis suæ vi ex viriditate terre, et aeris calore, sed et aquarum humiditatem firmavit, et eidem animæ indumentum, scilicet corpus, naturæ suæ incognitum atque alienum prævidit.

*Quare infans, cum ossa habeat, sine dentibus nascatur, et homines cum in senium declinant eosdem sæpe dentes amittant, et quid secundum ista monstretur.*

XLII. Nam infans cum tener est, et fortitudinem sanguinis nondum habet, dentibus caret, quia etiam frigidus est, sed postquam sanguis in eo roboratur, et calore perfunditur, dentes ejus oriuntur et confortantur. Cum autem ad senectutem pervenerit, sanguis in eo minuitur, et calor in ipso attenuatur, dentesque ejus iterum pro frigiditate in detrimentum et in commotionem convertuntur. Sic et cum anima primum ex præcepto omnipotentis Dei incorporatur, corpus suum, quod ex quatuor elementis creatum est, igne suo tandiu calefacit quounque per præceptum omnipotentis Dei inde transeat. Ipsa etiam anima in infantia hominis, propter innocentiam ipsius cum adhuc sugendo teneris cibis pascitur, in ipso multum gaudet, quia nondum peccata, sicut nec Adam ante prævaricationem pure et simpliciter vivendo gustavit. Sed homo cum, per incrementum temporis confortatis ossibus, carnis et sanguinis sui robur acceperit innocentia cessat, quoniam gustus peccatorum in homine tunc surgit,